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AMNISTIA FISCAL – MESURES DE LLUITA CONTRA EL FRAU FISCAL 

 
En la mesura que EL PROPER 30 DE NOVEMBRE DE 2012 FINALITZA EL TERMINI PER 
ACOLLIR-SE A L’AMNISTIA FISCAL, i que el projecte de llei de mesures contra el frau fiscal 
està agafant forma, a continuació recordem el següent: 
 
I.- Declaració tributària especial – amnistia fiscal 
 
Tal i com ja vam enunciar en la Comunicació 12/2012, FINS EL PROPER 30/11/2012 s’ha 
establert una amnistia fiscal pels contribuents d’IRPF, IS i IRNR que no hagin declarat a hisenda 
béns o drets sempre que en siguin titulars amb anterioritat al 31/12/2010, i que l’Administració 
tributària no hagi notificat l’inici de procediments de comprovació o investigació. AFECTA ALS 
BÉNS SITUATS A L’ESTRANGER. Es pot aplicar al diner en efectiu. 
 
L’import a ingressar és el 10 % de l’import o valor d’adquisició dels béns o drets, sense sancions, 
interessos ni recàrrecs, i s’ha de presentar telemàticament el model 750, al que s’haurà 
d’acompanyar la informació que permeti identificar els béns o drets. LA INFORMACIÓ S’HA DE 
DEMANAR A LES ENTITATS BANCÀRIES I POT TARDAR ALGUNES SETMANES. 
 
II.- Projecte de llei de mesures de lluita contar el frau fiscal 
 
ENLLAÇAT AMB L’AMNISTIA FISCAL, el projecte de llei de mesures de lluita contra el frau 
fiscal (veure Comunicació 13/2012), que entrarà en vigor EL PROPER 1 DE GENER DE 2013, 
PREVEU, ENTRE ALTRES QUESTIONS, L’OBLIGACIÓ DE DECLARAR TOTS ELS 
BÉNS I DRETS QUE ES TINGUIN A L’ESTRANGER, amb sancions molt importants en cas 
d’incompliment, en concret, un mínim de 10.000 €, i 5.000 € per cada dada no declarada, i la no 
aplicació de la prescripció, i que pot descobrir béns no prescrits i no declarats a l’amnistia fiscal. 
 
A falta que s’aprovi la corresponent ordre ministerial que determini com s’ha de declarar, es preveu 
que el termini serà de gener de 2013 fins el 31 de març de 2013. 


